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@ ALPHA BANK

ALPHA BANK ALBANIA SHA
SHAREHOLDERS MEETING

DECISION
No. § Date 31/05/2018

ON
APPOINTMENT OF GEORGIOS PAPANASTASIOU, ABA CEO, AS MEMBER OF
THE BOARD OF DIRECTORS

Whereas, Mr. Nikolaos Lamprakakis is representing Alpha Bank A.E. being the sole
shareholder of Alpha Bank Albania SHA as determined in the Proxy. Date 29.05.2018 of
Alpha Bank A.E signed by Mr. S. G. Lagonikas and Mr. G. P. Tsagkaris;

Whereas, Mr. Nikolaos Lamprakakis has vested in him all the powers to take the
decisions according to Agenda of this Shareholders’ Meeting;

Whereas, ABA’s Board of Directors, in its meeting no.3 held on 24.05.2018, discussed
and agreed to propose to the Shareholders Meeting the appointment of Mr. Georgios
Papanastasiou as Member of the Board of Directors:

Therefore
The Shareholders, acting in accordance with the Article 13 (2) (e) of the Articles of

Association hereto decicle and approve the following:

- The appointment of Mr. Georgios Papanastasiou, ABA CEO, as Member of the
Board of Directors, for a term of 4 (four) years, effective from the date of Bank of
Albania’s approval.

Shareholder
ALPHA BANK A.E.

Represented by:
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Mr. Nikqlaos Lamprakakis . {1/// )
~ /Secretary

/" Fatjona Delaj
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ASAMBLEJA E AKSIONAREVE TE
ALPHA BANK ALBANIA SHA

— VENDIM
NR. 5, DATE 31.05.2018

MBI EMERIMIN E GEORGIOS PAPANASTASIOU, ABA CEO, SI ANETAR TE KESHILLIT
DREJTUES

Megenese, z. Nikolaos Lamprakakis perfageson Alpha Bank AE aksionar i vetem i Alpha Bank Albania
SHA sic percaktohet ne Autorizimin e dates 29.05.2018 te Alpha Bank AE nenshkruar nga z. S. G.
Lagonikas dhe z. G. P. Tsagkaris;

Megenese, z. Nikolaos Lamprakakis ka te gjithe tagrat per te marre vendime sipas Rendit te Dites se
Asamblese se Aksionareve;

Megenese, Keshilli Drejtues i ABA, ne mbledhjen nr. 3 te mbajtur me date 24.05.2018, diskutoi dhe ra
dakord t'i propozoje Asamblese se Aksionareve emerimin e z. Georgios Papanastasiou si Anetar te Keshillit
Drejtues;

Atehere

Aksionaret, ne perputhje me nenin 13 (2) (e) te Statutit vendosin dhe miratojne sa me poshte:

- Emerimin e z. Georgios Papanastasiou, CEO i ABA, si Anetar te Keshillit Drejtues, per nje mandat
prej 4 (kater) vjetesh, efektiv prej dates se miratimit nga Banka e Shqiperise.

Aksionar
ALPHA BANK AE
Perfagesuar nga:
(firme)
z. Nikolaos Lamprakakis
(firme)
Sekretare

Fatjona Delaj




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 658U Rep.

Tirang, mé 27.08.2018

VERTETIM

Vértetohet firma e perkthyeses se gjuhes Angleze Znj. Ambriela Vallaj, e njohur prej meje noterit, e
cila deklaroi se pérktheu ekstraktin e dokumentit bashkelidhur, ne ményre autentike nga gjuha Angleze
ne gjuhen Shqipe dhe nénshkroi rregullisht sipas ligjit.

NOTER
JULIAN ZHELEGU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

Tirane, me 27.08.2018

VERTETIM
I NJESISE ME ORIGJINALIN

y r Julian Zhelegu, anétar i Dhomés se Noterisé Tirané, me seli né Rr. “Pjetér
Bogdani”, nr. 13, Tirang, vértetoj se njésia bashkélidhur éshté kopje e njéjte me

dokumentin origjinal.

Dokumenti eshte Vendim me nr. 5, date 31.05.2018 ne gjuhen Angleze, perkthyer ne gjuhen
Shqipe.

Dokumenti u paraqit nga Znj. Greta Craga, e njohur prej meje noterit.
Vértetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56, te ligjit nr. 7859, date 01.06.1994 “Pér

Notering€” (i ndryshuar) dhe pikave 3,4,7 te Udhézimit te Ministrit te Drejtésisé nr.6291, date
17.08.2005.

PULLE TARIFE




@ ALPHA BANK

ALPHA BANK ALBANIA SHA
SHAREHOLDERS MEETING

DECISION
No. 7 Date 31/05/2018

ON
APPOINTMENT OF STAVRI PASHKO AS NON-EXECUTIVE INDEPENDENT
MENMBER OF THE BOARD OF DIRECTORS

Whereas, Mr. Nikolaos Lamprakakis is representing Alpha Bank A.E. being the sole
shareholder of Alpha Bank Albania SHA as determined in the Proxy. Date 29.05.2018 of
Alpha Bank A.E signed by Mr. S. G. Lagonikas and Mr. G. P. Tsagkaris;

Whereas, Mr. Nikolaos Lamprakakis has vested in him all the powers to take the
decisions according to Agenda of this Shareholders’ Meeting;

Whereas, the Regulation No. 67, dated 2.9.2015 "“On the internal control system”
amended with the Decision No. 74 dated 06.12.2017 foresees that: “The members of the
Audit Commiltee may be members of the Board of Directors and the Chairman of the
Audit Committee must always be member of the Board of Directors”

Whereas, ABA’s Board of Directors, in its meeting no.3 held on 24.05.2018, discussed

and agreed to propose to the Shareholders Meeting the appointment of Mr. Stavri
Pashko as Non-Executive Independent Member of the Board of Directors;

Therefore

The Shareholders, acting in accordance with the Article 13 (2) (e) of the Articles of
Association hereto decide and approve the following:

- The appointment of Mr. Stavri Pashko as Non-Executive Independent Member of

the Board of Directors, for a term of 4 (four) years, effective from the date of
Bank of Albania's approval.

Shareholder
ALPHA BANK A.E.

Represented by;

f )
e I e } ) b
Mr. Nikolhos Lamprakakis L)ufw g
"/ Secretary
/" Fatjona Delaj

(i



VENDIM
N. 7, Date 31/05/2018

N MBI
‘ EMERIMIN E STAVRI PASHKO S| ANETAR | PAVARUR JO-EKZEKUTIV
e | BORDIT TE DREJTOREVE
.—fxfi\/leg,e%ese, Z. Nikolaos Lamprakakis perfageson Alpha Bank A.E., aksionar i vetem i Alpha Bank
;_‘ﬁ\ﬁdﬁania SHA sic percaktohet ne prokuren e dates 29.05.2018 te Alpha Bank A.E nenshkruar nga Z. S.
G. Lagonikas dhe Z. G. P. Tsagkaris;
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Megenese, Z. Nikolaos Lamprakakis zoteron te gjitha tagret te marre vendim sipas Rendit te Dites te
kesaj Asambleje te Aksionareve;

Meqgenese, Norma n. 67, date 2.9.2015 “Mbi sistemin e kontrollit te brendshem®’ amenduar me
Vendimin nr. 74, date 06.12.2017 ku parashikohet se: “Anetaret e Komitetit te Auditit mund te jene
anetare te Bordit te Drejtoreve dhe Kryetari i Komitetit te Auditit duhet gjithmone te jete anetar i Bordit
te Drejtoreve”

Megenese, Bordi i Drejtoreve te ABA ne mbledhjen e tij n. 3 te mbajtur me 24.05.2018 diskutoi dhe
vendosi ti propozoje Asamblese se Aksionareve emerimin e Z. Stavri Pashko si Anetar i Pavarur Jo-
Ekzekutiv i Bordit te Drejtoreve

Atehere

Aksionaret, duke vepruar ne perputhje me Nenin 13 (2) (e) te Statutit vendosin te miratojne si me
poshte:
- Emerimin e Z. Stavri Pashko si Anetar i Pavarur Jo-Ekzekutiv i Bordit te Drejtoreve, per nje afat
4 (kater) vjecar, duke filluar nga data e miratimit te emerimit nga Banka e Shqiperise.

Aksionari
ALPHA BANK A.E.

Perfagesuar nga:

(nenshkruar)

Z. Nikolaos Lamprakakis Sekretari
Fatjona Delaj
(nenshkruar)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. 8sof Rep.

Tirane, me 23.10.2018
VERTETIM PERKTHIMI

Vértetohet firma ¢ perkthyeses se gjuhes Angleze Znj. Aida Sino, e njohur personalisht prej
meje noterit, e cila deklaroi se pérktheu dokumentin bashkangjitur ne ményre autentike nga

gjuha Angleze ne gjuhen Shqipe dhe nénshkroi rregullisht sipas ligjit.

NOTERI
JULIAN ZHELEGU




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.%i Rep.
Tirane, m& 23.10.2018

VERTETIM
I NJESISE ME ORIGJINALIN

né€, Noter Julian Zhelegu, anétar i Dhomé&s se Noterisé¢ Tirane, me seli né Rr. “Pjeter

Bogdani”, vértetoj se njésia bashkélidhur éshtékopje e njéjte me dokumentin origjinal.

Dokumenti eshte vendim nr. 7 dates 31.05.2018 i Mlbedhjes se asamblese se aksionareve te

Alpha Bank.
Dokumenti u paraqit nga Z. Dritan Balashi, i njohur prej meje noterit.
Vértetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56, te ligjit nr. 7829, date 01.06.1994 “Pér

Noterin&” (i ndryshuar) dhe pikave 3,4,7 te Udhézimit te Ministrit te Drejtésisé nr. 6291, date
17.08.2005.

NOTER
JULIAN ZHELEGU




S £ REPUBLIKA E SHQIPERISE

gy o BANKA E SHQIPERISE
' DEPARTAMENTI I MBIKEQYRJES

Ne3S & ¢/ Prot,
/C Tirang, m&2? /< 2018

Lénda: Mbi dhénien e miratimit paraprak pér emérimin e administratorit t& Bankés

BANKES ALPHA ALBANIA SH.A.
Tirané

7. Georgios Papanastasiou
Drejtor i pergjithshem

I nderuar z. Drejtor,

Banka e Shqipérisé mori né shqyrtim kérkesén e béré me shkresén nr. 17396 prot., daté
29.06.2018 t& shogéruar me dokumentacionin perkatés, per dhénien e miratimit paraprak pér
emé&rimin ¢ personit & propozuar ne rolin e administratorit t& Bankés Alpha Albania sh.a.

Mbéshtetur né dispozitat e ligjit nr. 9662 daté 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén ¢
Shqipéris€”, i ndryshuar dhe t& rregullores “Mbi parimet bazé t& drejtimit t& bankave dhe
degéve t& bankave t& huaja dhe kriteret pér miratimin ¢ administratoreve té tyre”, miratuar me
vendimin nr. 63 daté 14.11.2012 t& Késhillit Mbikéqyrés, Banka e Shqipérisé jep miratimin
paraprak pér emérimin e:

Z. Stavri Pashko né pozicionin e anétarit t¢ Komitetit t& Kontrollit dhe t& anétarit t& Késhillit
Drejtues t& Bankés Alpha Albania sh.a.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
Me respekt,

PRESTOR.

~

Rruga “Dibrés”, kompleksi “Halili", Tirang, Tel.: +355 4 2419301/2/3; + 355 4 2419401/2/3, Faks: + 355 4 2419408
e-mail: public @bankofaibunia.org - www.hankolalbania,org




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nrw Rep.
Tirane, mé& 24.10.2018

VERTETIM
I NJESISE ME ORIGJINALIN

oter Julian Zhelegu, anétar i Dhomé&s se Noterisé Tirane, me seli n& Rr. “Pjeter

s N\
5\4"‘%\\(‘» ogdani”, vértetoj se njésia bashkélidhur éshtékopje e njéjte me dokumentin origjinal.

Dokumenti eshte Shkrese me nr. 3940/2 prot., date 22.10.2018 drejtuar bankes Alpha Albania
Sh.a.

Dokumenti u paraqit nga Z. Dritan Balashi, i njohur prej meje noterit.
Vértetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56, te ligjit nr. 7829, date 01.06.1994 “Pgr
Noterin&” (i ndryshuar) dhe pikave 3,4,7 te Udhé&zimit te Ministrit te Drejtésisé nr. 6291, date

17.08.2005.

NOTER
JULIAN ZHELEGU




REPUBLIKA E SHQ"IPE.RlsE‘
BANKA E SHQIPERISH
DEPARTAMENTI I MBIKEQYRJES

Ne3Z3 5 forot, Tirang, mégs @5 2018

Lénda: Mbi dhénien e miratimit paraprak pér administratorin ¢ Bankés

BANKIS ALPHA ALBANIA SH.A.
Tirané

Z. Artemios THEODORIDIS
Kryetar i Keshillit Drejtues

I nderuar z. Theodoridis,

Banka e Shqipérisé mori n& shqyrtim kérkesgn e béré me shkresén nr. shkresén nr. | 7395 prot.,
daté 29.06,2018 t& shogéruar me dokumentacionin perkatés dhe plotésuar né vijim, pér dhénien
e miratimit paraprak pér riemérimin e personit t& propozuar si administrator, né pozicionin ¢
anétarit t& Keshillit Drejtues t& Bankes Alpha Albania sh.a,

Mbéshtetur n¢ dispozitat e ligjit nr. 9662 date 18.12.2006 “Pér bankat né Republikén e
Shqipérise”, i ndryshuar dhe & rregullores “Mbj parimet bazg t& drejtimit t& bankave dhe
degéve t& bankave t& huaja dhe kriteret pér miratimin e administratoreve té tyre”, miraluar me
vendimin nr. 63 daté 14.11,2012 t& Késhillit Mbikéqyrés, Banka e Shqipérisé jep miratimin
paraprak pér riemérimin e: .

1. Z. Georgios Papanastasiou né¢ pozicionin e anétarit t& Keshillit Drejtues t& Bankés Alpha

Albania sh.a,

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Me respekt,

NS

Rruga “Dibrés”™, kompleksi “Halili*, Tirang, Tel.: +355 4 2419301/2/3; + 355 4 24 19401/2/3, Faks: + 355 4 2419408

e-mail: publiceibankofalbaniaore - wwiv.bankotalbania.org




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr.éiii Rep.
Tirane, me 27.08.2018

VERTETIM
I NJESISE ME ORIGJINALIN

Uné, Noter Julian Zhelegu, anétar i Dhomés se Noterisé Tirané, me seli né Rr. “Pjetér
Bogdani”, nr. 13, Tirang, vértetoj se njésia bashkélidhur &éshté kopje e njéjte me

dokumentin origjinal.

Dokumenti eshte Shkrese me nr. 3939/1 prot., date 03.08.2018 drejtuar shogerise “Alpha
Bank Albania”.

Dokumenti u paraqit nga Znj. Greta Craga, € njohur prej meje noterit.
Vértetimi i dokumentit u be ne baze te nenit 56, te ligjit nr. 7859, date 01.06.1994 “Pér

Notering” (i ndryshuar) dhe pikave 3,4,7 te Udhézimit te Ministrit te Drejtésisé nr.6291, date
17.08.2005.

NOTER
ZHELEGU




